
ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.04.2023 № 43-134р

с. Потапово

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, используемые для определения необходимости проведения 
внеплановых проверок при осуществлении администрацией
Потаповского сельсовета контроля в сфере благоустройства

В соответствии со статьи 44 от 31.07.2020 №248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом сельсовета. Потаповский сельский
Совет депутатов

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, 
используемые для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении администрацией Потаповского сельсовета 
контроля в сфере благоустройства согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
комиссию по законности, правопорядку, и Защите прав граждан (Чекурина 
ГГ).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования в печатном издании «Потаповский
вестник».

РЕШ ИЛ:

Пре д се дате л ь Пота п овс кого 
сельского Совета депутатов

Глава
Потаповского сельсовета



Приложение 1 
к решению 

Потаповского сельского 
Совета депутатов 

от 24.04.2023 № 43 -134р

Индикаторы1 риска нарушения обязательных требований, 
используемые для определения необходимости проведения внеплановых 
проверок при осуществлении администрацией Потаповского сельсовета

контроля в сфере благоустройства

1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на 

прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.

2. Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и 

сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.

3. Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу 

маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, 

культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания 

населения.

4. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление 

либо с превышением срока действия такого разрешения,

5. Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой 

или рекреационной территории, размещение 'транспортных средств на 

которой ограничено Правилами благоустройства.

6. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях 

общего пользования.


